




Münzeinwurf

Informations-
feld

Display

Zifferntasten

Wahlwieder-
holungstaste

Tonruf

Zieltaste

Schloss für
Elektronikteil

Rückgabefach

Schloss für
Münzbehälterfach

Tür Münz-
behälterfach

Telefonhörer

Telefonhörer-
auflage

Besetzt? Kurz einhängen und      drücken

Restbetrag? Kurz einhängen und neu wählen

T Clubtelefon 5

Erläuterungen





1

Inhaltsverzeichnis

Montage und Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt ........................................................................................................................ 3
Lieferzustand ............................................................................................................................... 3
Wichtige Informationen ................................................................................................................. 4
Montage ...................................................................................................................................... 5
Anschluss .................................................................................................................................... 6
Inbetriebnahme ............................................................................................................................ 7

Allgemeine Erläuterungen

Einstellmöglichkeiten .................................................................................................................... 8
Statistik ........................................................................................................................................ 9
Anzeige der aktuellen Einstellungen ............................................................................................ 10
Münzspeicher ............................................................................................................................ 12
Münzbehälter leeren ................................................................................................................... 12
Informationsfeld auswechseln .................................................................................................... 13
Zurücksetzen in den Lieferzustand ............................................................................................. 14

Kassierfunktionen

Münzen; Münzen sperren ........................................................................................................... 16
Vorkasse .................................................................................................................................... 18
Betrag für das Minimum (1. Einheit) und Betrag für weitere Einheiten .......................................... 19

Telefonieren

Liste der nicht erreichbaren Rufnummern ................................................................................... 20
Sie wollen telefonieren ........................................................................................................ ........ 21
Optische und akustische Nachzahlaufforderung ......................................................................... 21
Wiederwahlmöglichkeit ............................................................................................................... 21
Wahlwiederholung ............................................................................................................... ....... 22
Nutzung von Restbeträgen ....................................................................................................... . 22
Zielwahl ...................................................................................................................................... 23
Displayanzeigen ......................................................................................................................... 25



2

Inhaltsverzeichnis

Funktionen für ankommende Gespräche

Anruf aus-/einschalten ............................................................................................................... 26
Elektronischer Tonruf ................................................................................................................. 26
Münzerkennungston (Kuckuckston) ........................................................................................... 28

Rufnummern mit besonderem Status

Informationen ............................................................................................................................. 29
Blocktarifierte Rufnummern ........................................................................................................ 33
Automatische Erkennung von Rufnummerngassen mit Blocktarif ............................................... 34

Allgemeine Hinweise

Im Störungsfall ........................................................................................................................... 36
Garantieleistungen ..................................................................................................................... 36
Serviceleistungen ....................................................................................................................... 36
Reinigen - wenn�s nötig wird ...................................................................................................... 36
Clubtelefon-Hotline .................................................................................................................... 36
Zulassung .................................................................................................................................. 36

Technische Daten ......................................................................................................... 37

Stichwortverzeichnis .................................................................................................... 38

Notizen ........................................................................................................................... 43



3

Montage und Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt  

In der Verpackung des Clubtelefon 5 befinden sich:
• 1 Hinweisblatt mit wichtigen Informationen (DIN A4, rot)
• 1 Clubtelefon 5 mit Münzbehälter
• 2 Schlüssel für den Elektronikteil
• 2 Schlüssel für das Münzbehälterfach
• 3 Schrauben für die Befestigung
• 3 Dübel für die Befestigung
• 3 Unterlegscheiben für die Befestigung
• diese Bedienungsanleitung
• für das Informationsfeld: 2 Einlegeschilder (1 davon am Gerät)
• für die Zieltaste:

4 Einlegeschilder �TAXI�
4 Einlegeschilder �Bettsymbol�
4 Einlegeschilder zum Selbstbeschriften

Lieferzustand  

Damit Sie nach dem Anschließen (siehe Seiten 4 bis 7) Ihr Clubtelefon 5 sofort nutzen können, sind
die am häufigsten vorkommenden Funktionen bereits eingestellt:

• Betrag für das Minimum (1. Einheit): 0,30 DM • Tonruf-Lautstärke: Stufe 9
• Betrag für die weiteren Einheiten: 0,30 DM • Tonruf: ein
• Annahme von Münzen: alle ein, alle weit • Münzerkennungston (Kuckuckston): ein
• Vorkasse: ein • Zielwahl: leer
• Anruf: ein
• Notrufnummern 110, 112: münzfrei erreichbar
• Servicenummern 0800 330 2000, 0800 330 1172: münzfrei erreichbar
• münzpflichtige aber gebührenfreie Nummern: 0800... ,  0130...
• nicht erreichbare Rufnummern: siehe Seite 20
• Blocktarifierte Nummerngassen: 001..., 0031..., 0032..., 0033...,

(Tarife bereits gespeichert) 0034..., 0036..., 0039..., 0041...,
0042..., 0043..., 0044..., 0045...,
0048...



4

Montage und Inbetriebnahme

Wichtige Informationen  

• Das Clubtelefon 5 ist für den Betrieb am Telefonnetz der Deutschen Telekom AG konzipiert und
benötigt für den Betrieb als Münztelefon den 16-kHz-Zählimpuls.
Bitte beauftragen Sie vor der Inbetriebnahme des Clubtelefon 5 die Deutsche Telekom AG mit
der Aufschaltung des Zählimpulses auf die Telefonleitung (kostenpflichtig).

• Zu Ihrem Schutz können bestimmte Rufnummern nicht angerufen werden (siehe Seite 20).
• Wird Ihr Clubtelefon 5 angerufen, wird nach dem Abheben des Hörers mehrfach ein Münzer-

kennungston (Kuckuckston)  ausgesendet. Ihr Telefon wird damit als Münztelefon identifi-
ziert, so dass das Herstellen von Verbindungen (z. B. R-Gespräche) über das Fernamt verhin-
dert werden kann.
Der Münzerkennungston kann abgeschaltet werden, Ihr Clubtelefon 5 ist dann jedoch bei Anru-
fen nicht mehr als Münztelefon identifizierbar.
Bitte schalten Sie den Münzerkennungston zu Ihrem eigenen Schutz nicht aus.

• Beim Öffnen des Elektronikteils darf der Schlüssel für das Münzbehälterfach nicht stecken, weil
es sonst zu Beschädigungen der Wand und des Schlüssels kommen kann.

• Wie bei jedem anderen münzbetriebenen Automaten gibt es auch beim Clubtelefon Fremd-
münzen, die unter ungünstigen Umständen angenommen werden können.
Beachten Sie bitte die Abhilfemöglichkeiten unter �Kassierfunktionen, Münzen� (siehe Seite 16).

• Schließen Sie das Clubtelefon nicht an TK-(Nebenstellen-) Anlagen  an, weil dadurch
Fehlfunktionen und Störungen auftreten können. Außerdem können sich Manipulations-
möglichkeiten zu Ihren Lasten ergeben.

• Bitte achten Sie darauf, dass die Telefonleitung und die Anschlussdose (TAE) nicht
für Unbefugte zugänglich  sind. Nur so können Sie eine missbräuchliche, zu Ihren Lasten
gehende, Aufschaltung verhindern.

• Leeren  Sie unbedingt  nach jedem Betätigen  des Schlosses  für das Münzbehälter-
fach  (auch bei der Kontrolle bzw. Änderung von Einstellungen) den Münzbehälter, weil es
sonst zu Störungen kommen kann. Das Clubtelefon 5 geht davon aus, dass nach dem Betäti-
gen des Schlosses der Münzbehälter leer ist.

• Auch wenn Sie die Zielwahl nicht verwenden, kleben Sie bitte ein Einlegeschild (zum Selbst-
beschriften siehe Seite 24) in die Aussparung der Zieltaste, um zu verhindern, dass sich in der
Vertiefung Schmutz absetzt.

• Beim Einsatz des Clubtelefon 5 an einem automatischen Umschalter sind Gesprächsübergaben
vom Clubtelefon 5 möglich. Übergaben zum Clubtelefon 5 nicht.
Die �Mehrfachausnutzung� des Telefonanschlusses ist ohne Einschränkungen möglich.

• Serviceprogramm: Nehmen Sie möglichst keinerlei Änderungen im Serviceprogramm vor, weil
ansonsten die richtige Kassierung des Clubtelefon 5 nicht gewährleistet ist.



5

Montage und Inbetriebnahme

Montage  

Wir empfehlen Ihnen, den T-Service mit der Montage, Anschließung und Inbetriebnahme des
Clubtelefon 5 zu beauftragen (kostenpflichtig).

Die nachfolgenden Hinweise sind für Kunden bestimmt, die die entsprechende Sachkunde besitzen
und das Clubtelefon 5 selbst montieren und anschließen können.

Für Schäden, die Sie bei der Montage bzw. Anschließung verursachen, haften Sie.

Bitte beachten Sie die für Sie wichtigen Informationen auf dem roten Hinweisblatt
(DIN A 4).

Das Clubtelefon 5 wird an 3 Punkten an der Wand befestigt (siehe Seite 6).

Um das Clubtelefon 5 öffnen zu können, sind links neben dem Gerät mindestens 160 mm und rechts
mindestens 100 mm freier Platz notwendig.

Bitte beachten Sie bei der Montagehöhe, dass der ausgehängte Hörer noch mindestens 100 mm
vom Boden entfernt ist.

Montageablauf:
• Elektronikteil aufschließen
• Clubtelefon 5 an die Wand halten
• linken oberen Befestigungspunkt markieren
• Clubtelefon 5 weglegen
• an der markierten Stelle Loch (∅ 10 mm) für Dübel bohren, Dübel einstecken
• Befestigungsschraube mit Unterlegscheibe so weit eindrehen, dass das Clubtelefon 5 gerade

noch eingehängt werden kann
• Clubtelefon 5 in die Schraube einhängen, mittels Wasserwaage ausrichten und die anderen

beiden Befestigungspunkte markieren
• Clubtelefon 5 wieder aushängen
• Löcher (∅ 10 mm) bohren, Dübel einstecken, rechte obere Schraube mit Unterlegscheibe ein-

drehen
• Clubtelefon 5 einhängen
• untere Schraube mit Unterlegscheibe eindrehen
• alle 3 Schrauben festziehen



6

Montage und Inbetriebnahme

Anschluss  

Die Telefonleitung wird bei geöffnetem Clubtelefon 5 auf der Innenseite der Geräterückwand (siehe
Skizze) an die Klemmleiste angeklemmt.

Einführung

Anschlussleitung

(von unten)

Einführung

Anschlussleitung

(von hinten)

Bohrungen für

Wandbefestigung

Zugentlastung für

Anschlussleitung

a

b
w

2001.3.0001.00

GD Al Si 12

zum Anklemmen mit
kleinem Schrauben-
dreher drücken

b

w

a



7

Montage und Inbetriebnahme

Inbetriebnahme  

• Vor der ersten Inbetriebnahme des Clubtelefon 5 kann der Energiespeicher (Goldfolien-
kondensator) entladen sein. Um den Energiespeicher zu laden, muss der Hörer solange abge-
hoben werden, bis im Display die Information "Minimum 0,30DM" erscheint.

• Die Ladezeit kann mehrere Minuten betragen .

Der Energiespeicher bleibt auch dann geladen, wenn nicht  telefoniert wird.

• Bitte ergänzen Sie das Informationsfeld (Inhaber, Minimum). Hinweise zur Befestigung siehe
Seite 13.



8

Allgemeine Erläuterungen

Einstellmöglichkeiten  

Die folgende Aufstellung gibt einen Überblick über die Werte, die Sie selbst im Clubtelefon 5
einstellen können. Die genaue Erläuterung der einzelnen Werte und Einstellprozeduren folgt auf den
nächsten Seiten.

Beschreibung

Hauptmenü

siehe
Seite(n)

Einstellmöglichkeiten Code

Informationen 10 Einstellungen; Rufnummern 01
Betrag für das Minimum
(DM)

19 0,00 DM bis 12,50 DM in 0,10 DM-Schritten 02

Betrag für die weiteren
Einheiten (DM)

19 0,10 DM bis 12,50 DM in 0,10 DM-Schritten

Anruf 26 ein aus 03
Münzerkennungston *) 28 ein aus
Tonruf 26 ein aus
Tonruflautstärke 26 0; 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9
Münzannahme 0,10DM 16 weit sperren 04
Münzannahme 0,50DM 16 weit eng sperren
Münzannahme 1,00DM 16 weit eng sperren
Münzannahme 2,00DM 16 weit eng sperren
Münzannahme 5,00DM 16 weit eng sperren
Zielwahl 23 ein aus münzfrei normal Nummer 05
Rufnummern mit
besonderem Status

29 Eingabe; Löschen; Sperren; münzfrei; Gasse
münzfrei; gebührenfrei; freigeschaltet; mit ein-
maligem Entgelt; mit zykl. Blocktarif; mit norm.
Blocktarif; mit gesichertem Tarif; mit gesicher-
tem Minimum; mit absolutem Sondertarif; mit
norm. Selbsttarif; mit erweitertem Selbsttarif

Vorkasse 18 ein aus 06
Zurücksetzen in den
Lieferzustand

14 07

Selbsttest *) 08
Programmende Verlassen des Programms aus Hauptmenü 09

*) nur über Service-Programm zugänglich



9

Allgemeine Erläuterungen

Statistik  

Nur zu Ihrer Information sind folgende Statistikzähler im Clubtelefon 5 eingerichtet:

• SFU: Summenzähler für vom Benutzer bezahlte Zählimpulse; löschbar *

• TFU: Summenzähler für vom Benutzer bezahlte Zählimpulse; nicht löschbar

• SU: Summenzähler für vom Telefonnetz empfangene Zählimpulse; löschbar *

• TU: Summenzähler für vom Telefonnetz empfangene Zählimpulse; nicht löschbar

• SFS: Summenzähler für kassierten Geldbetrag; löschbar *

• TFS: Summenzähler für kassierten Geldbetrag; nicht löschbar

• Volumen xxx ml: aktueller Münzbehälterinhalt in ml (Rechenwert); Rückstellung erfolgt
automatisch

• Volumen xxx %: aktueller Münzbehälterinhalt in % vom zulässigen Münzbehälterinhalt;
Rückstellung erfolgt automatisch

Aus den Zähler-Ergebnissen sind keine Rechtsansprüche  ableitbar !

Die löschbaren Summenzähler sind nur gemeinsam löschbar durch Nutzung der entsprechenden
Prozedur bei jedem Verlassen des Einstellprogramms (siehe z.B. Seite 11).

* der Zähler wird bei Bestätigung der Anzeige Z. löschen?   ja  mit der w-Taste
auf "0" gesetzt



10

Allgemeine Erläuterungen

Anzeige der aktuellen Einstellungen  

Sie können sich die aktuellen Einstellungen Ihres Clubtelefon 5 wie folgt anzeigen lassen.

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 01 Informationen

w Bestätigung der Einstellung Minimum  00.30DM

l Umschalten Einheit  00.30DM

l Umschalten Anruf        ein

l Umschalten Tonruf       ein

l Umschalten Tonruflautst.  9

l Umschalten Kuckuck      ein

l Umschalten Vorkasse     ein

l Umschalten Zielwahl

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl     aus

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl

l Umschalten Sondernummern

w Bestätigung der Einstellung 110

l Umschalten zum Ansehen der weiteren Einstellungen
•
•
•

Funktionsende

w Bestätigung der Einstellung Sondernummern

Fortsetzung Seite 11



11

Allgemeine Erläuterungen

Fortsetzung von Seite 10

l Umschalten Statistik

w Bestätigung der Einstellung SFU            0

l Umschalten zum Ansehen der weiteren Einstellungen
•
•
•

Funktionsende

w Bestätigung der Einstellung Statistik

l Umschalten Version

w Bestätigung der Einstellung V21.1CXX.XX

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler

Achtung:
Erscheint nach Aufruf des Einstellprogramms eine der folgenden Ausschriften im Display

CRC Conf. Error

CRC Num. Error

EEPROM defekt

wird das Einstellprogramm abgebrochen.
Benachrichtigen Sie in diesem Fall den T-Service Rufnummer 0800 33 02000 (siehe auch Seite 36).



12

Allgemeine Erläuterungen

Münzspeicher  

Das Clubtelefon 5 besitzt zwei interne Münzspeicher. Der eine kann maximal 5 Münzen aufnehmen
(10 Pf, 50 Pf), der andere kann maximal 2 Münzen aufnehmen (1.- DM, 2.- DM, 5.- DM).

Vor dem Gespräch können bis zu 7 Münzen eingeworfen werden (Guthaben maximal 12,50 DM).
Während des Gesprächs können Münzen nachgeworfen werden, weil bereits �vertelefonierte� Mün-
zen kassiert werden und in den Münzbehälter fallen. Dadurch wird wieder Platz in den internen
Münzspeichern frei.

Münzbehälter leeren  

Der Münzbehälter fasst ca. 400 Stück 10-Pf-Münzen. Die Menge der Münzen im Münzbehälter wird
elektronisch überwacht. Kurz bevor der Münzbehälter �überläuft�, schaltet sich das Clubtelefon 5 ab
und im Display erscheint die Anzeige �Nur Notrufe�.

Zum Entnehmen des Münzbehälters wird der Schlüssel für das Münzbehälterfach entgegen dem
Uhrzeigersinn gedreht. Die Tür des Münzbehälterfaches (an der Vorderseite des Clubtelefon 5 links
unten) senkt sich nach unten. Der Münzbehälter wird nach vorne herausgezogen.

Achtung:

Wenn das Schloss für das Münzbehälterfach betätigt wird, muss der Münzbehälter geleert werden,
auch wenn er nicht voll ist. Unterbleibt die Leerung, kann es zu Störungen kommen.



13

Allgemeine Erläuterungen

Informationsfeld auswechseln  

Wenn Sie z. B. den Betrag für das Minimum ändern, ist der neue Betrag auch auf dem
Informationsfeld einzutragen (Wir empfehlen Ihnen, einen wasser- und wischfesten Stift zu
verwenden.). Dem Gerät liegt 1 Informationsfeld als Ersatz bei.

zum Auswechseln des Informationsfeldes Schrauben
entfernen und Klarsichtabdeckung abnehmen

N U

Zum leichteren Abnehmen der Klarsichtabdeckung kann eine der entfernten Schrauben etwas
verkantet in ein Befestigungsloch der Klarsichtabdeckung gesteckt werden (Vorsicht: Abdeckung
dabei nicht verkratzen). Mit der Schraube kann die Abdeckung heruntergeklappt werden.



14

Allgemeine Erläuterungen

Zurücksetzen in den Lieferzustand  

Sie können die einzelnen Einstellwerte Ihres Clubtelefon 5 in den Lieferzustand (siehe Seite 3) zurück-
setzen. Dabei werden alle früher von Ihnen vorgenommenen Einstellungen und Rufnummern gelöscht.

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !) Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 07 Defaultwerte

w Bestätigung der Einstellung Anruf       nein

l Umschaltung Nein / Ja Anruf         ja

w Bestätigung der Einstellung Vorkasse    nein

l Umschaltung Nein / Ja Vorkasse      ja

w Bestätigung der Einstellung Statistik   nein

l Umschaltung Nein / Ja Statistik     ja

w Bestätigung der Einstellung Sonder-Nr.  nein

l Umschaltung Nein / Ja Sonder-Nr.    ja

w Bestätigung der Einstellung Min./Einh.  nein

l Umschaltung Nein / Ja Min./Einh.    ja

w Bestätigung der Einstellung Münzsorte   nein

l Umschaltung Nein / Ja Münzsorte     ja

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl    nein

l Umschaltung Nein / Ja Zielwahl      ja

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

Fortsetzung Seite 15



15

Allgemeine Erläuterungen

Fortsetzung von Seite 14

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen ! * Z = Zähler



16

Kassierfunktionen

Münzen; Münzen sperren  

Das Clubtelefon 5 akzeptiert 10-Pf-, 50-Pf-, 1-DM-, 2-DM- und 5-DM-Münzen.
Nicht benötigte Münzen werden zurückgegeben.
Wenn Sie die Annahme einer Münzsorte nicht wünschen, können Sie diese sperren (siehe b).
Wie bei jedem anderen münzbetriebenen Automaten ist nicht auszuschließen, dass auch vom
Clubtelefon 5 Fremdmünzen unter ungünstigen Umständen angenommen werden können.
Als Abhilfe können Sie

a) die Prüfung für die entsprechende deutsche Münze verschärfen, d. h. die Annahme
auf �eng� stellen (außer 10-Pf-Münze).
Diese Maßnahme kann dazu führen, dass einige wenige deutsche Münzen dieser
Münzsorte (die an der Toleranzgrenze liegen) nicht mehr angenommen werden.

b) die Annahme für die entsprechende deutsche Münze - und damit auch für die
Fremdmünze - ganz sperren (maximal 4 Münzsorten).

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 04 Währung

w Bestätigung der Einstellung Währung       DM

w Bestätigung der Einstellung   0.10DM    weit

l Umschaltung weit / sperren                       **   0.10DM sperren

w Bestätigung der Einstellung   0.50DM    weit

l Umschaltung weit / eng   0.50DM     eng

l Umschaltung eng / sperren                       **   0.50DM sperren

w Bestätigung der Einstellung   1.00DM    weit

l Umschaltung weit / eng   1.00DM     eng

l Umschaltung eng / sperren                       **   1.00DM sperren

Fortsetzung Seite 17



17

Kassierfunktionen

Fortsetzung von Seite 16

w Bestätigung der Einstellung   2.00DM    weit

l Umschaltung weit / eng   2.00DM     eng

l Umschaltung eng / sperren                       **   2.00DM sperren

w Bestätigung der Einstellung   5.00DM    weit

l Umschaltung weit / eng   5.00DM     eng

l Umschaltung eng / sperren                       **   5.00DM sperren

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler
** Sie können nicht alle

Münzen gleichzeitig sperren.



18

Kassierfunktionen

Vorkasse  

Das Clubtelefon 5 führt nach jedem Abheben des Hörers einen vorsorglichen Kassiervorgang durch,
damit Münzen, die evtl. wegen sehr starker Verschmutzung o. ä. nicht ordnungsgemäß kassiert
wurden, in den Münzbehälter gelangen. Dieser Vorgang dauert einige Sekunden. Wenn die Anzeige
"Minimum ..." erscheint, ist das Clubtelefon 5 betriebsbereit.
Dieser vorsorgliche Kassiervorgang (�Vorkasse�)  kann ausgeschaltet werden. Damit ist das
Clubtelefon 5 nach dem Abheben des Hörers sofort betriebsbereit.

Wir empfehlen Ihnen, die "Vorkasse" nicht auszuschalten.

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 06 Vorkasse

w Bestätigung der Einstellung Vorkasse     ein

l Umschaltung ein / aus Vorkasse     aus

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler



19

Kassierfunktionen

Betrag für das Minimum (1. Einheit) und Betrag für weitere Einheiten  

Der Betrag, den das Clubtelefon 5 als Minimum (1. Einheit)  kassieren soll, kann zwischen 0,00
DM und 12,50 DM in Stufen von 0,10 DM  eingestellt werden. Für die weiteren Einheiten kann
ein Betrag zwischen 0,10 DM und 12,50 DM in 10 Pf-Stufen eingestellt werden.
Die Einstellmöglichkeit von 0,01-Stufen ist vorsorglich für die Umstellung auf EURO vorgesehen.
Sie können das Minimum (erste Einheit) und den Betrag für die weiteren Einheiten unabhängig von-
einander in unterschiedlicher Höhe einstellen.

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 02 Minimum/Einheit

w Bestätigung der Einstellung Minimum 00.30DM

. Betrag in 0,10 DM eingeben (z.B. 0 0 5 0) Minimum 00.50DM

w Bestätigung der Einstellung Einheit 00.30DM

. Betrag in 0,10 DM eingeben (z.B. 0 0 4 0) Einheit 00.40DM

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !

Münzbehälterfach schließen ! * Z = Zähler



20

Telefonieren

Liste der nicht erreichbaren Rufnummern  

Der aktuelle Stand der nachfolgenden Liste enthält Anfangsziffern von Rufnummern, die mit zum Teil
hohen Entgelten belegt sind bzw. bei denen keine Übertragung von Tarifeinheiten erfolgt.
Die Rufnummern (einschließlich der Zugangsnummer zu den Auskünften 118...) sind nicht erreichbar,
um Sie vor möglichen finanziellen Einbußen zu schützen.

Rufnummer Rufnummer Rufnummer Rufnummer Rufnummer

000... 0114... 0137... 0166... 0600...
0010... 0117... 0138... 0167... 0700...
0087... 0118... 0139... 0168... 0900...

00881... 012... 014... 0169... 0901...
00882... 0131... 015... 018... 0902...

010... 0132... 0160... 019... 0903...
0110... 0133... 0162... 0200... 0904...
0111... 0134... 0163... 0300... 0905...
0112... 0135... 0164... 0400... 118...
0113... 0136... 0165... 0500...

Falls Sie eine nicht erreichbare Rufnummer in "erreichbar" ändern, wird diese Änderung durch das
Clubtelefon 5 technisch akzeptiert, die finanziellen oder sonstigen Auswirkungen dieser Änderung
liegen jedoch in Ihrer Verantwortung.
Wir bitten Sie, vor einer Änderung unbedingt die Informationen auf Seite 29, 30 und 32 zu lesen.



21

Telefonieren

Sie wollen telefonieren  

• Hörer abnehmen und warten, bis im Display �Minimum x.xxDM� angezeigt wird.

• Münzen einwerfen, bis der angezeigte Betrag nicht mehr blinkt.

• Wenn Wählton hörbar, Rufnummer wählen. Die gewählte Rufnummer erscheint im
Display.

• Nach dem Auflegen des Hörers gibt das Clubtelefon 5 die nicht benötigten Münzen zurück.

Optische und akustische Nachzahlaufforderung 

Ist das Guthaben für die Fortsetzung des Gespräches nicht mehr ausreichend, wird es blinkend
angezeigt. Die noch zur Verfügung stehende Gesprächszeit wird (spätestens ab der 2. Einheit) links
auf dem Display in Minuten und Sekunden dargestellt.

Außerdem sind im Hörer vier kurze Töne hörbar.

Zur Fortsetzung des Gespräches müssen weitere Münzen eingeworfen werden.

Wiederwahlmöglichkeit  

Wenn sich der Angerufene nicht meldet oder der gewählte Anschluss besetzt ist, kann das Guthaben
für ein anderes Gespräch verwendet werden:

• Telefonhörerauflage kurz antippen

• Wählton abwarten

• Rufnummer wählen

Wenn die Telefonhörerauflage länger als 1,5 Sekunden gedrückt wird, ist die Wiederwahl nicht mehr
möglich.



22

Telefonieren

Wahlwiederholung  

Wenn der gewählte Anschluss besetzt ist, kann die Rufnummer auch automatisch gewählt werden:

• Telefonhörerauflage kurz antippen

• Wählton abwarten

• w drücken (die Rufnummer wird automatisch gewählt)

Wenn die Telefonhörerauflage länger als 1,5 Sekunden gedrückt wird, ist die Wahlwiederholung w
nicht mehr möglich.

Nutzung von Restbeträgen  

Wenn noch ein ausreichendes Guthaben im Display angezeigt wird, kann ein weiteres Gespräch
geführt werden:

• Telefonhörerauflage kurz antippen

• Wählton abwarten

• Rufnummer wählen

Wenn die Telefonhörerauflage länger als 1,5 Sekunden gedrückt wird, ist die Nutzung von Restbe-
trägen nicht mehr möglich.



23

Telefonieren

Zielwahl  

Wird bei Ihnen vom Clubtelefon 5 aus sehr häufig eine bestimmte Rufnummer gewählt, z.B. "Taxi",
haben wir für Sie eine Möglichkeit, es dem Telefonbenutzer bequemer zu machen: Legen Sie diese
Rufnummer fest auf die linke untere Taste, die "Zielwahltaste".

Für die �Zielwahl� kann folgender besonderer Status eingegeben werden:

• �normal� Zum Wählen der Zielwahlrufnummer müssen Münzen eingeworfen
werden. Die Münzen werden wie bei der �normalen� Wahl kassiert.

• �münzfrei� Zum Wählen der Zielwahlrufnummer müssen keine Münzen
eingeworfen werden. Falls netzseitig Zählimpulse für diese Rufnummer anfal-
len, werden sie Ihnen in Rechnung gestellt.

Nach dem Abheben des Hörers und dem Drücken der linken unteren Taste (mit Aufkleber
beschriftbar) wird automatisch die von Ihnen eingegebene Rufnummer (maximal 20-stellig) gewählt.

Achtung:

Als Zielwahlrufnummer dürfen die nicht erreichbaren Rufnummern (siehe Seite 20) nicht eingegeben
werden.

Mit der folgenden Prozedur können Sie die "Zielwahl"-Rufnummer sowie den Status eingeben, än-
dern oder löschen.

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 05 Nummern

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl     aus

l Umschaltung aus / ein Zielwahl     ein

w Bestätigung der Einstellung ZW      münzfrei

l Umschaltung münzfrei / normal ZW        normal

Fortsetzung Seite 24



24

Telefonieren

Fortsetzung von Seite 23

w Bestätigung der Einstellung ................

. Zielwahlnummer eingeben 0234506789......

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler

Wenn Sie die Zieltaste verwenden, können Sie - falls zutreffend - eines der beiliegenden Schilder
(Taxi, Übernachtungsmöglichkeit �Bettsymbol�) in die Vertiefung der Taste kleben. Die
unbeschrifteten Schilder können Sie selbst mit dem entsprechenden Hinweis versehen und auf die
Taste kleben.

Wir empfehlen Ihnen, zum Beschriften einen lichtechten, wasser- und wischfesten Stift zu benutzen.



25

Telefonieren

Displayanzeigen  

Erläuterung

Minimum   0.30DM Blinkende Anzeige des Minimumbetrages nach dem
Abheben des Hörers

 1.Einheit frei Betrag für  1. Einheit (Minimum) ist 0,00 DM

    münzfrei Gespräch ist münzfrei

Guthaben  0.20DM Guthaben (blinkt, bis Minimum erreicht ist)

 Münze gesperrt Annahme der eingeworfenen Münzsorte ist gesperrt

0123456789012345 Anzeige der gewählten Rufnummer

Nummer gesperrt Gewählte Rufnummer ist gesperrt

12:30     1.20DM Anzeige der Restgesprächszeit (ab 2. Einheit)
Anzeige des Guthabens

00:08     0.20DM Anzeige der Restgesprächszeit (ab 2. Einheit)
Guthaben blinkend als Nachzahlaufforderung

    Trennung Trennung wegen Guthabenmangel

 Bitte auflegen Blinkt nach �Trennung� oder wenn der Hörer
60 Sekunden ohne weitere Bedienung ausgehängt ist

     Anruf ankommende Verbindung

  Nur Notrufe Münzbehälter voll oder Münzverarbeitung defekt

     Defekt Gerät defekt



26

Funktionen für ankommende Gespräche

Anruf aus-/einschalten  

Falls Sie nicht wünschen, dass ankommende Gespräche am Clubtelefon geführt werden, schalten
Sie das Leistungsmerkmal "Anruf" aus.
Ihr Clubtelefon 5 kann dann keine Anrufe mehr annehmen. Das akustische Rufsignal ertönt dennoch
(Zweitweckerfunktion). Es kann aber zusätzlich über "Tonruf aus" abgeschaltet werden.
Bitte tragen Sie in diesem Fall die Rufnummer nicht auf dem Informationsfeld ein bzw. wechseln Sie
dieses aus (siehe Seite 13).

Elektronischer Tonruf  

Die Lautstärke des Tonrufes kann in 10 Stufen eingestellt werden.
Die Lautstärke des Tonrufs ist etwas geringer als bei normalen Telefonen, weil die Austrittsöffnungen
für den Schall möglichst klein sein müssen, um Manipulationen durch das Einführen von Gegen-
ständen zu verhindern.
Sie können den Tonruf auch ausschalten. Zum Ein- bzw. Ausschalten des Anrufs und des Tonrufs
sowie zum Einstellen der Tonruflautstärke gehen Sie folgendermaßen vor:

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 03 Anruf

w Bestätigung der Einstellung Anruf        aus

l Umschaltung aus / ein Anruf        ein

w Bestätigung der Einstellung Tonruf       aus

l Umschaltung aus / ein Tonruf       ein

w Bestätigung der Einstellung Tonruflautst.  1

. Tonruflautstärke einstellen (z.B. Stufe 6) Tonruflautst.  6

0: Lautstärke aus; 9: Lautstärke maximal

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

Fortsetzung Seite 27



27

Funktionen für ankommende Gespräche

Fortsetzung von Seite 26

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler



28

Funktionen für ankommende Gespräche

Münzerkennungston (Kuckuckston)  

Wird das Clubtelefon 5 angerufen, wird nach dem Abheben des Hörers mehrfach ein Münzer-
kennungston (Kuckuckston), im Hörer hörbar, ausgesendet. Ihr Telefon wird damit als Münztelefon
erkannt, so dass das Herstellen von Verbindungen über das Fernamt (z. B. R-Gespräche) verhindert
werden kann.
Der Münzerkennungston kann ausgeschaltet werden, jedoch nur im Service-Programm.
Ihr Clubtelefon 5 ist dann jedoch bei Anrufen nicht mehr als Münztelefon identifizierbar.
Bitte schalten Sie den Münzerkennungston zu Ihrem eigenen Schutz nicht aus.

Elektronikteil aufschließen

Servicetaste [rot] (siehe Skizze) drücken Service-Programm

(Hörer muss dabei aufgelegt sein!)

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 03 Anruf

w Bestätigung der Einstellung Anruf        ein

w Bestätigung der Einstellung Kuckuck      ein

l Umschaltung ein / aus Kuckuck      aus

w Bestätigung der Einstellung Tonruf       ein

w Bestätigung der Einstellung Tonruflautst.  9

w Bestätigung der Einstellung Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung
Elektronikteil schließen !

Service-

taste



29

Rufnummern mit besonderem Status

Informationen  

Auf der Seite 3 (Lieferzustand) und auf der Seite 20 haben wir Sie informiert, dass bestimmte Ruf-
nummern bereits mit einem besonderen Status belegt sind.
Das Clubtelefon 5 bietet Ihnen die Möglichkeit
- weitere Rufnummern mit einem besonderen Status zu belegen
- den Status je Rufnummer zu ändern oder zu löschen
- Rufnummern zu sperren oder erreichbar einzustellen.
Nachfolgend haben wir den besonderen Status einer Rufnummer aufgeführt und deren Auswirkung
erläutert:

• Rufnummer gesperrt
Die Wahl  dieser Rufnummer ist nicht möglich.

• Rufnummer münzfrei
Zum Wählen dieser Rufnummer müssen keine Münzen eingeworfen werden. Falls Tarif-
einheiten für diese Rufnummer aufkommen, werden sie Ihnen in Rechnung  gestellt.

• Rufnummerngasse münzfrei
Zum Wählen von Rufnummern, die mit den programmierten Ziffern (Gasse) beginnen, müssen
keine Münzen eingeworfen werden. Falls netzseitig Tarifeinheiten für diese Rufnummer auf-
kommen, werden sie Ihnen in Rechnung  gestellt.

• Rufnummer gebührenfrei
Zum Wählen dieser Rufnummer muss das geforderte Minimum  eingeworfen werden. Bei
netzseitig entgeltfreien Verbindungen wird das Minimum jedoch nach Gesprächsende zurückge-
geben. Falls netzseitig Zählimpulse anfallen, wird entsprechend kassiert.

• Rufnummer freigeschaltet
Die Wahl  einer vorher nicht erreichbaren Rufnummer ist jetzt möglich.  Informieren Sie sich
bitte vor der Freigabe der Rufnummer über die mit dieser Rufnummer verbundene Tarifierung.

• Rufnummer mit einmaligem Entgelt
Bei der Wahl dieser Rufnummer wird nur der eingestellte Minimumbetrag zu Gesprächsbeginn
kassiert. Die tatsächlich aufkommenden Kosten werden Ihnen in Rechnung  gestellt.

• Rufnummer/Rufnummerngasse mit normalem Selbsttarif
Anstelle der Kassierung mit 16 kHz-Tarifimpulsen kann die Kassierung für einzelne Rufnum-
mern/Rufnummerngassen durch einen im Clubtelefon 5 erzeugten Takt gesteuert werden.
Es kann die Zeit zwischen dem 1. und dem 2. Takt und die Zeit zwischen den weiteren Takten
unabhängig voneinander eingestellt werden. Die Zeit kann jeweils zwischen 1 und 360 Sekun-
den gewählt werden.



30

Rufnummern mit besonderem Status

Die Kassierung beginnt ca. 30 Sekunden nach Wahlbeginn, unabhängig davon, ob die Verbin-
dung bereits zustande gekommen ist. Gleichzeitig wird mit der Kassierung das Mikrofon frei-
geschaltet.
Hinweis:

Meldet sich der angerufene Teilnehmer vor Ablauf dieser Zeit, kann durch Drücken der Wahl-

wiederholungstaste w das Mikrofon freigeschaltet werden. Dabei wird das Minimum sofort
kassiert.

• Rufnummer mit erweitertem Selbsttarif
Der erweiterte Selbsttarif entspricht dem normalen Selbsttarif mit der Möglichkeit, zusätzlich
Minimum und Einheit getrennt einzustellen.

Für den Fall, dass Sie die vorstehend aufgeführten Möglichkeiten des Clubtelefon 5 nutzen wollen
- wird diese Änderung durch das Clubtelefon 5 technisch akzeptiert, die finanziellen oder sonsti-

gen Auswirkungen dieser Änderung liegen jedoch in Ihrer Verantwortung
- stehen Ihnen mindestens 100 jeweils 20-stellige Speicherplätze für die Rufnummern mit beson-

derem Status zur Verfügung (Notieren Sie sich bitte unbedingt die von Ihnen vorgenommenen
Einstellungen.)

- können Sie die Änderung mit folgender Prozedur erreichen

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !) Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 05 Nummern

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl

l Umschaltung Sondernummern

w Bestätigung der Einstellung Suchen

l Umschaltung Suchen / Eintrag Eintrag

w Bestätigung der Einstellung ................

. Rufnummer eingeben 0234506789......

w Bestätigung der Einstellung löschen?

Fortsetzung Seite 31



31

Rufnummern mit besonderem Status

Fortsetzung von Seite 30

l Umschalten Nummer sperren

l Umschalten Nummer münzfrei

w Bestätigung der Einstellung Suchen

l Umschaltung Suchen / Eintrag Eintrag

w Bestätigung der Einstellung ................

. Rufnummer eingeben 63217...........

w Bestätigung der Einstellung löschen?

l Umschalten Nummer sperren

l Umschalten Nummer münzfrei

l Umschalten zu den weiteren Einstellungen
•
•
•

l Umschalten erw. Selbsttarif

w Bestätigung der Einstellung Minimum  00.00DM 

. Eingabe Minimum (z.B. 00.20DM) Minimum  00.20DM

w Bestätigung der Einstellung Zeit M  00:00,00 

. Eingabe Zeit (z.B. 10s) Zeit M  00:10,00 

w Bestätigung der Einstellung Einheit  00.00DM 

. Eingabe Einheit (z.B. 00.30DM) Einheit  00.30DM 

w Bestätigung der Einstellung Zeit E  00:00,00 

. Eingabe Zeit (z.B. 20s) Zeit E  00:20,00 

w Bestätigung der Einstellung Suchen

l Umschaltung Suchen / Eintrag Eintrag

l Umschaltung Eintrag / Funktionsende Funktionsende

Fortsetzung Seite 32



32

Rufnummern mit besonderem Status

Fortsetzung von Seite 31

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler
Wichtige Hinweise:

Werden Rufnummern eingegeben, die bereits gespeichert sind, wird die einzugebende Rufnummer
blinkend im Display dargestellt. Die Eingabe oder Änderung von Einstellungen für Beträge und Zeit
erfolgen, indem der Cursor mit der Zieltaste auf die zu ändernde Stelle verschoben wird und dann
der gewünschte Wert über die Tastatur eingegeben wird.

Sie können sich jederzeit die Rufnummern, die mit einem besonderen Status belegt sind, im Menü
"Sondernummern" (siehe Seite 10 und 11) ansehen.

Das Clubtelefon 5 ist vorsorglich darauf vorbereitet, Rufnummern mit einem weiteren besonderen
Status

• Rufnummer mit gesichertem Tarif

• Rufnummer mit gesichertem Minimum

• Rufnummer mit absolutem Sondertarif

belegen zu können.
Bitte nehmen Sie hier keine Einstellungen vor.



33

Rufnummern mit besonderem Status

Blocktarifierte Rufnummern  

Bei den meisten Telefongesprächen wird mit jedem 16 kHz-Zählimpuls das eingestellte Minimum
bzw. der Betrag für die Folgetarifeinheiten "kassiert".

Es gibt Rufnummern, bei denen zu Beginn des Gespräches mehrere Zählimpulse - in kurzen
Abständen - aufkommen, um somit das Entgelt für die Inanspruchnahme der (mit dieser Rufnummer
verbundenen) Leistung zu kassieren.
Unabhängig vom Zeitpunkt, der Anzahl sowie der Häufigkeit der Zählimpulse, die von dieser
Rufnummer ausgehen, werden diese Rufnummern "blocktarifiert" bezeichnet.

Wird von Ihrem Clubtelefon 5 eine Rufnummer die blocktarifiert ist und nicht auf Seite 3,
"Lieferzustand" aufgeführt ist, zum 1. Mal angerufen, ergeben sich folgende Auswirkungen, falls nur
das eingestellte Minimum gedeckt ist

- das Gespräch wird nur für eine bestimmte Zeit aufrechterhalten

- der Minimumbetrag wird kassiert

- es ist möglich, dass für dieses Gespräch der kassierte Betrag niedriger ist, als der Ihnen in
Rechnung gestellte Betrag.

Das Clubtelefon 5 speichert die Tarifinformationen zu dieser Rufnummer - aber Rufnummerngassen-
bezogen - als blocktarifiert ab.

Bei jedem künftigen Gespräch in diese Rufnummerngasse wird automatisch tarifgerecht kassiert.
Als Vorteil für Sie ergibt sich, dass Sie bei künftigen Tarifänderungen keine Einstellungen am Gerät
vornehmen müssen.

Sie können sich über die vom Clubtelefon 5 als blocktarifiert erkannten Rufnummerngassen
informieren (siehe hierzu Seite 34 und 35).

Das Clubtelefon 5 ist vorsorglich darauf vorbereitet, Rufnummern mit einem weiteren besonderen
Status

• Rufnummer mit zyklischem Blocktarif

• Rufnummer mit normalem Blocktarif

belegen zu können.
Bitte nehmen Sie hier keine Einstellungen vor. Die Erkennung von Rufnummerngassen mit Block-
tarifierung erfolgt automatisch (siehe Seite 34 und 35).



34

Rufnummern mit besonderem Status

Automatische Erkennung von Rufnummerngassen mit Blocktarif  

Wenn Sie sich über automatisch erkannte Rufnummerngassen mit Blocktarif informieren wollen,
benutzen Sie folgende Prozedur. Dies gilt auch für den Fall, dass Sie Rufnummerngassen, die nicht
mehr blocktarifiert werden, löschen wollen.

s Münzbehälterfach aufschließen Kassette leeren!

(Hörer muss dabei aufgelegt sein !)

Einstellprogramm

w Bestätigung Informationen

. Eingabe Zifferncode 05 Nummern

w Bestätigung der Einstellung Zielwahl

l Umschaltung Sondernummern

l Umschaltung Blockt.-Nummern

w Bestätigung der Einstellung Suchen

w Bestätigung der Einstellung ................

w Bestätigung der Einstellung Alle Nummern

w Bestätigung der Einstellung 001

l Umschaltung 0031

l Umschalten zum Ansehen der weiteren Einstellungen
•
•
•

l Umschaltung 0041

w Bestätigung der Einstellung löschen?

l Umschaltung 0041

w Bestätigung der Einstellung Takte1         4

w Bestätigung der Einstellung Zeit M  01:00,00

Fortsetzung Seite 35



35

Rufnummern mit besonderem Status

Fortsetzung von Seite 34

w Bestätigung der Einstellung Takte2         4

w Bestätigung der Einstellung Suchen

w Bestätigung der Einstellung ................

w Bestätigung der Einstellung Alle Nummern

w Bestätigung der Einstellung 001

l Umschaltung 0031

w Bestätigung der Einstellung löschen?

w Bestätigung der Einstellung Suchen

l Umschaltung Eintrag / Funktionsende Funktionsende

l Umschaltung Funktions- / Programmende Programmende

w Bestätigung der Einstellung                         * Z. löschen? nein

l Umschalten nein / ja Z. löschen?   ja

w Bestätigung der Einstellung
Münzbehälter leeren !
Münzbehälterfach schließen !

* Z = Zähler



36

Allgemeine Hinweise

Im Störungsfall  

Sollte bei Ihrem Clubtelefon einmal eine Störung auftreten, leeren Sie bitte zuerst den Münzbehälter.
Die Display-Anzeige �Nur Notrufe� bedeutet

• Münzbehälter voll
oder

• Münzverarbeitung defekt.

Sollte Ihr Clubtelefon 5 nach dem Leeren des Münzbehälters immer noch eine Störung anzeigen,
steht Ihnen unser T-Service unter der Rufnummer 0800 33 02000 (münzfrei) gerne zur Verfügung.

Garantieleistungen  

Es gelten die Garantieleistungen der Deutschen Telekom AG.

Im Garantiefall werden die über die Garantiebedingungen hinausgehenden Leistungen berechnet.

Serviceleistungen  

Bei einem Mietgerät oder Kaufgerät mit  Servicevertrag sind bei ordnungsgemäßem Gebrauch des
Clubtelefon 5 die Leistungen des T-Services entsprechend den Vertragsbedingungen abgegolten.

Haben Sie das Clubtelefon 5 ohne Service-Vertrag gekauft, werden die Leistungen des T-Service
gesondert berechnet.

Reinigen - wenn´s nötig wird  

Wischen Sie das Clubtelefon 5 einfach mit einem leicht feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab.

Benutzen Sie bitte keine Putz- und Scheuermittel.

Clubtelefon-Hotline  

Haben Sie Fragen zu Funktion oder Einstellungen Ihres Clubtelefons, so rufen Sie bitte die Rufnum-
mer 0800 10 03048 (für Sie kostenlos) an.

Zulassung  

Das Clubtelefon 5 ist nach den geltenden Bestimmungen zum Anschluß an das
Telekommunikationsnetz zugelassen.



37

Technische Daten

• Annahme von 10-Pf-, 50-Pf-, 1-DM-, 2-DM- und 5-DM-Münzen
• Elektronische Münzprüfung
• Fassungsvermögen des Münzbehälters: ca. 400 Stück 10-Pf-Münzen
• Wandgerät
• Metallgehäuse
• Metalltastatur
• Hörerschnur im Panzerschlauch
• Abmessungen: Höhe 390 mm, Breite 240 mm, Tiefe 143 mm
• Gewicht: ca. 8 kg
• Energieversorgung aus der Telefonleitung

(keine Batterien, keine Akkus, kein 230-V-Anschluss)
• Wahlverfahren: MFV (Tonwahl)
• Steuerung der Kassierung: durch 16-kHz-Zählimpulse bzw. Eigentarifierung
• Betriebstemperaturbereich: 0°C bis +50°C
• Schutzklasse: IP 20



38

Stichwortverzeichnis

A

Abmessungen ................................................................................................................... 37
Annahme �eng� ............................................................................................................. 8, 21
Annahme sperren .................................................................................................... 8, 16, 23
Anruf .............................................................................................. 3, 4, 8, 10, 14, 25, 26, 28
Anruf aus- / einschalten ..................................................................................................... 26
Anschluss .......................................................................................................... 6, 21, 22, 37
Anschlussdose .................................................................................................................... 4
Automatischer Umschalter ................................................................................................... 4

B

Betrag für das Minimum ..................................................................... 3, 8, 10, 13, 14, 19, 25
Betrag für die weiteren Einheiten .................................................................... 3, 8, 10, 14, 19
Blocktarif ................................................................................................................. 3, 33, 34
Bohrungen für Wandbefestigung ......................................................................................... 6

C

Clubtelefon-Hotline ............................................................................................................ 36

D

Daten (technische) ............................................................................................................. 37
Defaultwerte ...................................................................................................................... 14
�Defekt� ............................................................................................................................. 25
Display ............................................................ Umschlag vorne, 7, 11, 12, 21, 22, 25, 32, 36
Displayanzeigen ................................................................................................................. 25

E

Einführung Anschlussleitung ................................................................................................ 6
Einstellmöglichkeiten ............................................................................................................ 8
Einstellprogramm ...................................................... 9, 10, 11, 14, 16, 18, 19, 23, 26, 30, 34
Elektronischer Tonruf ......................................................................................................... 26
Energiespeicher ................................................................................................................... 7
Energieversorgung ............................................................................................................. 37
Erweiterter Selbsttarif ......................................................................................................... 30



39

Stichwortverzeichnis

F

Fassungsvermögen des Münzbehälters ....................................................................... 12, 37
Fremdmünzen ............................................................................................................... 4, 16

G

Garantieleistungen ............................................................................................................. 36
Gebührenfreie Rufnummern ........................................................................................... 3, 29
Geräterückwand .................................................................................................................. 6
Gesperrte Rufnummern ....................................................................................................  29
Gewicht ............................................................................................................................. 37

H

Hörerschnur im Panzerschlauch ............................................................. Umschlag vorne, 37
Hotline ........................................................................................................................ ....... 36

I

Im Störungsfall ................................................................................................................... 36
Inbetriebnahme .................................................................................................... 3, 4, 5, 6, 7
Informationen ................................................................................................................. 8, 10
Informationsfeld ........................................................................ Umschlag vorne, 3, 7, 13, 26
Informationsfeld auswechseln ............................................................................................ 13

K

Klemmleiste ......................................................................................................................... 6
kostenpflichtig .................................................................................................................. 4, 5
Kuckuckston (siehe Münzerkennungston) ........................................................ 3, 4, 8, 10, 28

L

Lautstärke des Tonrufs ...................................................................................................... 26
Lieferzustand ..................................................................................................... 3, 14, 29, 33



40

Stichwortverzeichnis

M

Minimum ............................................... 3, 7, 8, 10, 13, 14, 18, 19, 21, 25, 29, 30, 31, 32, 33
Montage .............................................................................................................. 3, 4, 5, 6 , 7
Montagehöhe .................................................................................................................... .. 5
Münzannahme .......................................................................................................... 8, 16,17
Münzbehälter leeren ....................................................................................................... 4, 12
Münzeinwurf ........................................................................................... Umschlag vorne, 12
Münzen ........................................................................ 3, 4, 8, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 29, 37
Münzen zurückgeben .................................................................................................. 16, 21
Münzerkennungston (siehe Kuckuckston) ........................................................ 3, 4, 8, 10, 28
Münzfrei ....................................................................................................... 3, 23, 25, 29, 36
Münzfreie Rufnummern ...................................................................................... 3, 23, 25, 29
Münzspeicher ................................................................................................................... . 12

N

Nachzahlaufforderung .................................................................................................. 21, 25
Nebenstellenanlagen ............................................................................................................ 4
Nicht erreichbare Rufnummern ...................................................................................... 3, 20
Normaler Selbsttarif ........................................................................................................... 29
�Nur Notrufe� ......................................................................................................... 12, 25, 36
Nutzung von Restbeträgen ................................................................................................ 22

O

Optische und akustische Nachzahlaufforderung ................................................................. 21

P

Platzbedarf .......................................................................................................................... 5
Programmende .................................................................................................................... 8
Programmieren von Rufnummern mit besonderem Status ..................  29, 30, 31, 32, 33, 34
Putzmittel .......................................................................................................................... 36



41

Stichwortverzeichnis

R

Reinigen ............................................................................................................................ 36
Restbeträge ....................................................................................................................... 22
Restgesprächszeit ....................................................................................................... 21, 25
R-Gespräche ................................................................................................................. 4, 28
Rückgabefach .............................................................................................. Umschlag vorne
Rückwand ....................................................................................................................... .... 6
Rufnummer freischalten ..................................................................................................... 29
Rufnummer gebührenfrei schalten ..................................................................................... 29
Rufnummer mit einmaligem Entgelt .................................................................................... 29
Rufnummer mit erweitertem Selbsttarif ............................................................................... 30
Rufnummer mit normalem Selbsttarif ................................................................................. 29
Rufnummer münzfrei schalten ............................................................................................ 29
Rufnummer sperren ........................................................................................................... 29
Rufnummerngasse münzfrei schalten ................................................................................. 29
Rufnummern mit besonderem Status ......................................... 8, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35

S

Schloss für Elektronikteil ............................................................................... Umschlag vorne
Schloss für Münzbehälterfach ............................................................. Umschlag vorne, 4, 12
Selbsttarif .................................................................................................................... 29, 30
Selbsttest ............................................................................................................................ 8
Service (siehe T-Service) .................................................................................. 3, 4, 5, 11, 36
Service-Programm ..................................................................................................... 4, 8, 28
Sondernummern .......................................................................................................... 10, 14
Sperren von Münzen .................................................................................................... 16, 17
Statistik .................................................................................................................... 9, 11, 14
Störungen ................................................................................................................ 4, 12, 36
Summenzähler ..................................................................................................................... 9



42

Stichwortverzeichnis

T

Technische Daten .............................................................................................................. 37
Telefonhörer ........................................................................................... Umschlag vorne, 21
Telefonhörerauflage .......................................................................... Umschlag vorne, 21, 22
Telefonieren ......................................................................................... 20, 21, 22, 23, 24, 25
TK-Anlagen ..................................................................................................................... ..... 4
Tonruf ....................................................................................... Umschlag vorne, 3, 8, 10, 26
Tonruf abschalten .............................................................................................................. 26
Transportsicherungen ................................................... rotes Hinweisblatt in der Verpackung
Trennung ....................................................................................................................... .... 25
T-Service (siehe Service) .................................................................................. 3, 4, 5, 11, 36
Tür Münzbehälterfach ............................................................................. Umschlag vorne, 12

U

Umschalter .......................................................................................................................... 4

V

Verpackungsinhalt ............................................................................................................... 3
Version .............................................................................................................................. 10
Vorkasse ........................................................................................................ 3, 8, 10, 14, 18

W

Wahlwiederholung ............................................................................................................. 22
Wahlwiederholungstaste ......................................................................... Umschlag vorne, 30
Wichtige Informationen ........................................................................................................ 4
Wiederwahlmöglichkeit ...................................................................................................... 21

Z

Zähler (siehe Summenzähler) ............................................................................................... 9
Zählimpuls ............................................................................................... 4, 9, 23, 29, 33, 37
Zieltaste .................................................................................... Umschlag vorne, 3, 4, 24, 32
Zielwahl ..................................................................................................... 3, 4, 8, 10, 23, 24
Zielwahl münzfrei ............................................................................................................... 23
Zifferntasten .................................................................................................. Umschlag vorne
Zugentlastung für Anschlussleitung ...................................................................................... 6
Zulassung .......................................................................................................................... 36
Zurücksetzen in den Lieferzustand ................................................................................. 8, 14



43

Notizen



44

Notizen



Notizen



Herausgeber:
Deutsche Telekom AG

Änderungen vorbehalten.
MatNr: 401 636 45E A
SNr: 1111-3637
Stand: 01.12.99

Gedruckt auf umweltfreundlichem
Recyclingpapier.

Wichtige Rufnummern

Bei Störungsfall:

Bei vertrieblichen Rückfragen:

Bei Geräteübergabe bitte Rufnummer

eintragen!


	Erläuterungen
	Inhaltsverzeichnis
	Montage und Inbetriebnahme
	Allgemeine Erläuterungen
	Kassierfunktionen
	Telefonieren
	Funktionen für ankommende Gespräche
	Rufnummern mit besonderem Status
	Allgemeine Hinweise
	Technische Daten
	Stichwortverzeichnis
	Notizen

	Montage und Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Lieferzustand
	Wichtige Informationen
	Montage
	Anschluss
	Inbetriebnahme

	Allgemeine Erläuterungen
	Statistik
	Anzeige der aktuellen Einstellungen
	Fortsetzung von Seite 10

	Münzspeicher
	Münzbehälter leeren
	Achtung
	Informationsfeld auswechseln
	Zurücksetzen in den Lieferzustand
	Fortsetzung von Seite 14


	Kassierfunktionen
	Münzen; Münzen sperren
	Fortsetzung von Seite 16

	Vorkasse
	Betrag für das Minimum (1. Einheit) und Betrag für weitere Einheiten

	Telefonieren
	Sie wollen telefonieren
	Optische und akustische Nachzahlaufforderung
	Wiederwahlmöglichkeit
	Wahlwiederholung
	Nutzung von Restbeträgen
	Zielwahl
	Fortsetzung von Seite 23

	Displayanzeigen

	Funktionen für ankommende Gespräche
	Fortsetzung von Seite 26
	Münzerkennungston (Kuckuckston)

	Rufnummern mit besonderem Status
	Informationen
	Rufnummer gesperrt
	Rufnummer münzfrei
	Rufnummerngasse münzfrei
	Rufnummer gebührenfrei
	Rufnummer freigeschaltet
	Rufnummer mit einmaligem Entgelt
	Rufnummer/Rufnummerngasse mit normalem Selbsttarif
	Rufnummer mit erweitertem Selbsttarif
	Fortsetzung von Seite 30
	Fortsetzung von Seite 31


	Rufnummern mit besonderem Status
	Blocktarifierte Rufnummern
	Automatische Erkennung von Rufnummerngassen mit Blocktarif
	Fortsetzung von Seite 34


	Allgemeine Hinweise
	Im Störungsfall
	Garantieleistungen
	Serviceleistungen
	Reinigen - wenn´s nötig wird
	Clubtelefon-Hotline
	Zulassung

	Technische Daten
	Stichwortverzeichnis
	A - E
	F - L
	M - P
	R - S
	T - Z

	Notizen

